Quinta, 10 de julho de 2025 | VOL: 2 | Nº 394 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 166/2025 ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2025; ............................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 167/2025 ........................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2025 ............................................................................................. 2
Secretaria Municipal de Assistência Social .......................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 168/2025 ........................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2025 ............................................................................................. 3

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 165/2025 ........................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 169/2025 ............................................................................................. 4

Página 1/5

Quinta, 10 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 394
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 166/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 166/2025; - ADESÃO Nº

003/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0172024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 017/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Educação, CONTRATADO; CARREIRO

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Limpeza, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 12/06/2025; VIGÊNCIA: 12/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA12 12 361 0403 2. 057 -

Manutenção do FUNDEB 30%; VALOR TOTAL: R$

330.280,19 (trezentos e trinta mil duzentos e oitenta reais e

dezenove centavos).; FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque–MA, 12 de junho de 2025.

Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretária

Municipal de Educação – Ordenador da Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: qhucu2r5ltg20250710150742

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2025;

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2025; - ADESÃO Nº

004/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0192024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 019/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Educação, CONTRATADO; CARREIRO

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Expediente, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 27/06/2025; VIGÊNCIA: 27/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA12 12 361 0403 2. 057 -

Manutenção do FUNDEB 30%; VALOR TOTAL: R$

386.769,61 (trezentos e oitenta e seis mil setecentos e

sessenta e nove reais e sessenta e um centavos).; FONTE

DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La

Rocque–MA, 27 de junho de 2025. Francisquinha Menes

da Silva Miranda – Secretária Municipal de Educação –

Ordenador da Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: hkovd0mkqgv20250710150757

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 167/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 167/2025; - ADESÃO Nº

003/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0172024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 017/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 14.091.765/0001-99,

CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ nº  40.015.814/0001-14; OBJETO

Aquisição de Material de Limpeza, para atender as

necessidades do Município de Senador La Rocque/MA.;

BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021; DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 12/06/2025;

VIGÊNCIA: 12/06/2026; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

10.301.0041.2-068 - Manutenção da Atenção Básica de

Saúde; VALOR TOTAL: R$ 338.169,55 (trezentos e trinta

e oito mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco

centavos).; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal.

Senador La Rocque–MA, 12 de junho de 2025. Ray Sousa

Alves Miranda – Secretária Municipal de Saúde –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: wziontrngvj20250710150712

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2025; - ADESÃO Nº

004/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0192024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 019/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

Página 2/5

Quinta, 10 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 394
ISSN 2965-7458

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 14.091.765/0001-99,

CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ nº  40.015.814/0001-14; OBJETO

Aquisição de Material de Expediente, para atender as

necessidades do Município de Senador La Rocque/MA.;

BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021; DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2025;

VIGÊNCIA: 27/06/2026; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

10.301.0041.2-068 - Manutenção da Atenção Básica de

Saúde; VALOR TOTAL: R$ 239.551,66 (duzentos e trinta

e novo mil quinhentos cinquenta e um centavos e sessenta e

seis centavos).; FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque–MA, 27 de junho de 2025.

Ray Sousa Alves Miranda – Secretária Municipal de Saúde

– Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 5yquds68jw520250710150722

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 168/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 168/2025; - ADESÃO Nº

003/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0172024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 017/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, inscrita no CNPJ sob o nº

14.761.742/0001-44, CONTRATADO; CARREIRO

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Limpeza, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 12/06/2025; VIGÊNCIA: 12/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0052 2.088 –

Man. das Ativ. Fund. Mun. de Assist. Social; VALOR

TOTAL: R$ 109.633,89 (CENTO E NOVE MIL

SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E OITENTA E

NOVE CENTAVOS).; FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque–MA, 12 de junho de 2025.

Marlene das Neves Salgado – Secretária Municipal de

Assistência Social – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo
Pregoeiro

Código identificador: 3zc0xijfe9y20250710150738

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2025; - ADESÃO Nº

004/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0192024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 019/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, inscrita no CNPJ sob o nº

14.761.742/0001-44, CONTRATADO; CARREIRO

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Expediente, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 27/06/2025; VIGÊNCIA: 27/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0052 2.088 –

Man. das Ativ. Fund. Mun. de Assist. Social; VALOR

TOTAL: R$ 264.078,37 (duzentos e sessenta e quatro mil

setenta e oito reais e trinta e sete centavo).; FONTE DE

RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA,

27 de junho de 2025. Marlene das Neves Salgado –

Secretária Municipal de Assistência Social – Ordenador da

Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ffsbkr35uzv20250710150730

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 165/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 165/2025; - ADESÃO Nº

003/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0172024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 017/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, CONTRATADO;

CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ

nº  40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Limpeza, para atender as necessidades do Município de

Página 3/5

Quinta, 10 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 394
ISSN 2965-7458

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 12/06/2025; VIGÊNCIA: 12/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0052 2.010 -

Manutenção da Sec. de Adm. e Planejamento; VALOR

TOTAL: R$ 200.000,76 (duzentos e mil reais e setenta e

seis centavos).; FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque–MA, 12 de junho de 2025.

Marcos José Ribeiro Lucio – Secretário Municipal de

Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: t7068e1hzcz20250710150718

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 169/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 169/2025; - ADESÃO Nº

004/2025 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240110PE0192024-1 - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 019/2024; CONTRATANTE. Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, CONTRATADO;

CARREIRO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ

nº  40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Material de

Expediente, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 27/06/2025; VIGÊNCIA: 27/06/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0052 2.010 -

Manutenção da Sec. de Adm. e Planejamento; VALOR

TOTAL: R$ 260.665,39 (duzentos e sessenta mil seiscentos

e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos).; FONTE

DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La

Rocque–MA, 27 de junho de 2025. Marcos José Ribeiro

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 8jfbdcbsga20250710150702

Página 4/5

Quinta, 10 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 394
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 166/2025
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171/2025;

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 167/2025
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2025

	Secretaria Municipal de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 168/2025
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 170/2025

	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 165/2025
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 169/2025

		2025-07-11T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1